



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु.), 18, संस्थागत क्षेत्र,
शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली-110016

सार्वजनिक सूचना

केन्द्रीय विद्यालय संगठन, मानव संसाधन विकास मंत्रालय (स्कूल शिक्षा विभाग), के अन्तर्गत एक स्वायत्त निकाय है जिसके विदेश में 3 केन्द्रीय विद्यालयों सहित कुल 1127 केन्द्रीय विद्यालय हैं जिनमें कक्षा 1 से लेकर 12 तक की शिक्षा प्रदान की जाती है। इन केन्द्रीय विद्यालयों के पुस्तकालयों हेतु गठित पुस्तकालय समिति द्वारा पुस्तकों का चयन कर संस्तुति की जाती है।

अतः सरकारी एवं अन्य प्रतिष्ठित प्रकाशकों से विद्यालय स्तर अर्थात् प्राथमिक, उच्च प्राथमिक, माध्यमिक एवं उच्चतर माध्यमिक कक्षा स्तर की विभिन्न श्रेष्ठ एवं स्तरीय पुस्तकें (हिन्दी/अंग्रेजी) और सीडी/डोबोटी (यदि हार्डकापी के साथ उपलब्ध हो) आमंत्रित हैं जो विद्यार्थियों के पाठ्यक्रम, उनके सर्वांगीण विकास, देशप्रेम, नैतिक मूल्यों इत्यादि में सहायक/उपयोगी हों। इस प्रकार पुस्तकों के चयन हेतु प्रकाशक द्वारा पुस्तकें स्वयं के खर्च पर इस सूचना के जारी होने के 30 दिन भीतर इस कार्यालय अर्थात् उपायुक्त (शैक्षिक), केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु.), 18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली-110016 में भेज सकते हैं।

ऐसी प्राप्त पुस्तकें बतौर नमूना (सैंपल) होंगी और वापस नहीं लौटाई जाएंगी। प्राप्त पुस्तकों को पुस्तकालय समिति की बैठक में संस्तुति/विचार हेतु रखा जाएगा।

समिति द्वारा संस्तुत की गई पुस्तकों के संबंध में समिति का निर्णय अंतिम होगा तथा इस विषय में किसी भी प्रकार के दावों/आपत्ति पर विचार नहीं किया जाएगा।

हस्ता/-

(पी वी साई रंगाराव)

उपायुक्त (शैक्षिक), के वि सं (मु.)

**KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN
(HQ.), 18, INSTITUTIONAL AREA
SHAHEED JEET SINGH MARG
NEW DELHI-110016**

PUBLIC NOTICE

Kendriya Vidyalaya Sangathan, an autonomous body under Ministry of Human Resource Development (Department of School Education), has been running 1127 Kendriya Vidyalayas in India including 03 in abroad and imparting education from classes 1 to 12. To enrich the libraries of the Vidyalayas, a Library Committee has been constituted which selects the books and recommends for the library.

Therefore, good and standard books and CD/DVDS, if available, with hardcopy on various areas e.g. National integration, moral values, all round development of students, curriculum books of primary, upper primary, secondary and senior secondary classes in Hindi and English are invited from all government and other prestigious publishers. For the selection of such books, publishers can send books at its own to this office to Deputy Commissioner (Acad), Kendriya Vidyalaya Sangathan (Hq.), 18, Institutional Area, Shaheed Jeet Singh Marg, New Delhi-110016 within 30 days from the date of publication of this notice.

The books received by KVS will be treated as samples and will not be returned. Books received will be put up in the next meeting of Library Committee for selection/recommendation.

The decision of the library committee regarding the selection/recommendation of books will be treated as final and no claim will be considered on this matter.

Sd/-
(P V Sai Rangarao)
Deputy Commissioner (Acad.), KVS (HQ)